平成２７年度教育委員会臨時会会議録

【日時】 平成２７年４月１日（水）

【開会】 ９時００分

【閉会】 ９時１０分

【場所】 明治安田生命川崎ビル３階 委員会室

【出席委員】

委員長 峪 正人

委員  高橋 陽子

委員  濱谷 由美子

委員  吉崎 静夫

委員  中本 賢

教育長 渡邊 直美

【出席職員】

総務部長 三橋

庶務課長 野本

庶務課担当課長 田中

担当係長 髙橋

書記 今村

【署名人】     委員 吉崎 静夫     委員 高橋 陽子

1

（９時００分 開会）

１ 開会宣言

【教育長】

本日は、委員長の選任が議題になっておりますので、委員長が選任されるまで、私の方で進行を

務めさせていただきたいと存じますが、よろしいでしょうか。

【各委員】

＜了承＞

【教育長】

それでは、ただいまから教育委員会臨時会を開会いたします。

２ 開催時間

【教育長】

本日の会期は、９時００分から９時１０分までといたします。

３ 非公開案件

【教育長】

本日の日程は配布のとおりでございますが、本日の案件については、人事管理に係る事務に関し、

公開することにより公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼす恐れがあるため、非公開とするこ

とでよろしいでしょうか。

【各委員】

＜了承＞

【教育長】

それでは、そのように決定いたします。

４ 署名人

【教育長】

本日の会議録署名人は、「川崎市教育委員会会議規則第１５条」により、吉崎委員と高橋委員に

お願いをいたします。

2

５ 議事事項

議案第１号 川崎市教育委員会委員長の選任について

互選の結果、峪委員が委員長に選任された。

議案第２号 川崎市教育委員会委員長職務代理者の指定について

委員長が会議に諮った結果、吉崎委員が委員長職務代理者に指定された。

６ 閉会宣言

【峪委員長】

それでは、本日の会議はこれをもちまして終了いたします。

（９時１０分 閉会）